Утверждаю:
Председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом  Усть-Кутского  муниципального образования

____________________  А.Н.Жазбаева
« 12 »  февраля  2014г.

ПРОТОКОЛ №2

о  признании  претендентов участниками аукциона  по продаже  муниципального имущества  Усть-Кутского муниципального имущества

г.Усть-Кут                                                                                                          12 февраля  2014г.

Место проведения  заседания  комиссии: Иркутская обл., г.Усть-Кут, ул.Халтурина,48А,                    2-ой этаж,  12 час.00 мин.

Повестка дня:  определение участников аукциона по продаже муниципального имущества.

Организатор  аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования. Почтовый адрес: 666793, Иркутская область, город Усть-Кут, ул. Халтурина,48 А.

Основание проведения аукциона: Распоряжение комитета по управлению муниципальным имуществом УКМО от  11.12.2013г. № 387/01-10,, от 11.12.2013 г. № 379/01-10, извещение о проведении торгов № 100114/0739547/01, размещено на официальном сайте torgi.gov.ru 20.12.2013 г. ,  информационное сообщение,   опубликованное в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести»  от 10.01.2014 г. № 1, и размещенное   в сети  «Интернет».
Наименование  Объекта приватизации   и его адрес:
Лот № 1

Помещение, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 47,1 кв.м., кадастровый номер: 38:18:110102:1444. год постройки 1999. Наружные стены бетонные. Адрес: Иркутска\ обл., Усть-Кутский район, р.п.Янталь, ул.Лесная, дом 10а, пом.1

Лот № 2

Помещение, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 45,5 кв.м., кадастровый номер: 38:18:110102:1445. год постройки 1999. Наружные стены бетонные. Адрес: Иркутска\ обл., Усть-Кутский район, р.п.Янталь, ул.Лесная, дом 10а, пом.2

Состав комиссии  по приватизации муниципального имущества, утвержден распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского  муниципального образования  от 17.12.2013 г. № 388/01-10 «О создании комиссии по приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования»,
Председатель комиссии:   - Рязанова Л.В. –  заместитель председателя комитета по управлению     муниципальным  имуществом   Усть-Кутского муниципального образования.
Члены комиссии:
Бобырев Д.А. – главный специалист – юрист комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования – отсутствует;

Тележникова С.П. – главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования – отсутствует;
Лосенко Н.Н. - главный специалист комитета по управлению муниципальным  имуществом   Усть-Кутского муниципального образования

Рудых Л.М. -  ведущий  специалист комитета по управлению муниципальным  имуществом   Усть-Кутского муниципального образования

Машанская Н.П. –  начальник экономического отдела финансового управления администрации Усть-Кутского муниципального образования

Басова О.М. – начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации Усть-Кутского муниципального образования.
Отсутствуют: Бобырев Д.А. – находится в учебном отпуске;
Тележникова С.П. – находится в очередном отпуске.

Кворум имеется, комиссия  правомочна принимать решения.

Рудых Л.М.  доложила, что до окончания срока подачи заявок на аукцион были представлены заявки.

На процедуру рассмотрения были представлены следующие заявки:

	Рег.номер заявки
	№ лота
	ФИО лица представившего заявку
	Дата и время поступления заявки
	примечание

	1
	1
	ИП Малий Наталья Петрова
	24.01.2014

11час.26 мин
	Отсутствует оплата задатка за участие в аукционе

	2
	2
	ИП Омельченко Ирина Сергеевна
	24.01.2014

11 час. 34 мин.
	Отсутствует оплата задатка за участие в аукционе

Комиссия рассмотрела заявку № 1 (ИП Малий Н.П.)
	Член комиссии
	решение
	члена комиссии

	Допустить к участию
	Отказать в допуске

	Обоснование отказа

	Рязанова Л.В

	Отказать

	Претендент не соответствует требованиям, предусмотренным ч.8 ст.18 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и информационного сообщения.
Не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет. Указанный в информационном сообщении

	Лосенко Н.Н.

	Отказать

	Рудых Л.М.

	Отказать

	Машанская Н.П

	Отказать

	Басова О.М.

	Отказать

Комиссия рассмотрела заявку № 2 (ИП Омельченко И.С.)
	Член комиссии
	решение
	члена комиссии

	Допустить к участию
	Отказать в допуске

	Обоснование отказа

	Рязанова Л.В

	Отказать

	Претендент не соответствует требованиям, предусмотренным ч.8 ст.18 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и информационного сообщения.

Не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет. Указанный в информационном сообщении

	Лосенко Н.Н.

	Отказать

	Рудых Л.М.

	Отказать

	Машанская Н.П

	Отказать

	Басова О.М.

	Отказать

2. Претендентов, которыми отозваны заявки – нет.

3. Претендентов, не допущенных к участию в аукционе – 2.

  В соответствии с  Федеральным законом  Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г.№ 585, комиссия единогласно приняла решение:
   В связи с отсутствием претендентов допущенных на участие в аукционе,  проведение которого назначено на 28 февраля  2014г.  в 10 час.30 мин,  признать аукцион  несостоявшимся.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

Подписи  комиссии:

___________________     (Рязанова Л.В.)
____________________   (Рудых Л.М.)
____________________   (Лосенко Н.Н.)

_____________________  (Машанская Н.П.)
______________________ (Басова О.М.)